ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

Ofício nº 35/2019.

Goiânia, 21 de janeiro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Estadual JOSÉ ANTÔNIO VITTI
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás
Palácio Alfredo Nasser
NESTA

Assunto: Convocação Extraordinária da Assembleia Legislativa

Senhor Presidente,

Nos termos dos 99 4º, inciso 11, e 5º do art. 16 da Constituição
Estadual e em consonância com o art. 143, inciso 11, do Regimento Interno
dessa Casa, instituído pela Resolução nº 1.218, de 03 de julho de 2007, solicito
a Vossa Excelência adoção de providências no sentido de que essa ilustrada
Assembleia Legislativa seja convocada extraordinariamente, no dia 22 de
janeiro do corrente ano, para apreciação das seguintes matérias, todas
urgentes e de interesse público relevante, a seguir indicadas:

I - projeto de lei encaminhado a esse Poder por meio do
Ofício Mensagem nº 36, de 21 de janeiro de 2019, o qual promove
modificações na Lei N° 17.257, de 25 de Janeiro de 2011, que dispõe sobre a
organização administrativa do Poder Executivo e dá outras providências.

11- ofício mensagem nO 37 de 21 de janeiro de 2019,
mediante o qual o Poder Executivo solicita a ratificação do Decreto Estadual nO
9.392 de 21 de janeiro de 2019 que declara situação de calamidade financeira
no âmbito do Estado de Goiás.

Contando com a indispensável colaboração dos nobres
parlamentares e pedindo vênia para, eventualmente, utilizar-me mais uma vez
da prerrogativa constante nos artigos 16, 9 4°, 11 da Constjtuição Estadual e
143, 11 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa, ainda nessa
legislatura, renovo a Vossa Excelência e a seus dignos pares protestos de
alta consideração.

DESPACHO

Encaminhe-se à Diretoria Parlamentar para os devidos fins.

Goiânia, 22 de janeiro de 2019.

.<.~-':: l

""/",.";;',

PROCESSO LEGISLATIVO

N° 2019000168
21/01/2019 N° Ofício: 35/2019 - G

GOVERNADORIA DO ESTADO DE GOIÁS
GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS
CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA
GERAL

11I11111111111111111111111111111111111112019000168

Data Autuação:
Origem:
Autor:
Tipo:
Subtipo:
Assunto:
SOLICITA CONVOCAÇÃO
LEGISLATIVA.

EXTRAORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA

! ;

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

Ofício nº 35/2019.
Goiânia, 21 de janeiro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Estadual JOSÉ ANTÔNIO VITTI
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás
Palácio Alfredo Nasser
NESTA

Assunto: Convocação Extraordinária da Assembleia Legislativa

Senhor Presidente,

Nos termos dos 99 4º, inciso li, e 5º do art. 16 da Constituição
Estadual e em consonância com o art. 143, inciso 11, do Regimento Interno
dessa Casa, instituído pela Resolução nº 1.218, de 03 de julho de 2007, solicito
a Vossa Excelência adoção de providências no sentido de que essa ilustrada
Assembleia Legislativa seja convocada extraordinariamente, no dia 22 de
janeiro do corrente ano, para apreciação das seguintes matérias, todas
urgentes e de interesse público relevante, a seguir indicadas:

I - projeto de lei encaminhado a esse Poder por meio do
Ofício Mensagem nº 36, de 21 de janeiro de 2019, o qual promove
modificações na Lei N° 17.257, de 25 de Janeiro de 2011, que dispõe sobre a
organização administrativa do Poder Executivo e dá outras providências.

11_ ofício mensagem n° 37 de 21 de janeiro de 2019,
mediante o qual o Poder Executivo solicita a ratificação do Decreto Estadual nO
9.392 de 21 de janeiro de 2019 que declara situação de calamidade financeira
no âmbito do Estado de Goiás.

Contando com a indispensável colaboração dos nobres
parlamentares e pedindo vênia para, eventualmente, utilizar-me mais uma vez
da prerrogativa constante nos artigos 16, 9 4°, 11 da Constituição Estadual e
143, " do Regimento Interno da Assembleia Legislativa, ainda nessa
legislatura, renovo a Vossa Excelência e a seus dignos pares protestos de
alta consideração.

DESPACHO

Encaminhe-se à Diretoria Parlamentar para os devidos fins.

Goiânia, 22 de janeiro de 2019.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005